In talloze gevallen verdient het aanbeveling gebruik
te maken van grote balkdrager met naar buiten.
Die zorgen voor betrouwbare verbindingen zonder
maakwerk en helpen constructies beter
beveiligen. Het constructieve ontwerp maakt dit
profiel 100% combineerbaar met verankeringen
van Simpson Strong-Tie voor een eenvoudigere
bevestiging op betonnen ondergrond.

composiethout, gelijmd gelamineerd hout,
vakwerkspanten, profielen enz.
Toepassingsgebieden
Dwarsbalken, gordingen,
Gevelbekledingsstijlen en regels,
Voeteinden van kepers,
Versteviging van bestaande verbindingen, ...
Datasheet
GLE 2.5
Grote balkdrager met naar buiten staande flenzen
Technische gegevens
Afmetingen
Voor meer informatie over de belasting waarden afhankelijk van de breedte voet ophangbeugel, contact
opnemen met onze technische dienst.
Referentie Uitzetmaten en breedten [mm] A C
GLE380/2.5X 380 32-110 90
GLE440/2.5X 440 32-160 90
GLE500/2.5X
500
32-160 90
GLE500/2.5X-AL 161-240 90

GLE720/2.5X
720
32-160 90
GLE720/2.5X-AL 161-240 90
GLE780/2.5X
780
32-160 90
GLE780/2.5X-AL 161-240 90
GLE840/2.5X
840
32-160 90
GLE840/2.5X-AL 161-240 90
GLE900/2.5X
900
32-160 90
GLE900/2.5X-AL 161-240 90
GLE960/2.5X
960
32-160 90
GLE960/2.5X-AL 161-240 90
GLE1020/2.5X
1020
32-160 90
GLE1020/2.5X-AL 161-240 90
Datasheet
GLE 2.5
Grote balkdrager met naar buiten staande flenzen
Afmetingen en karakteristieke waarden
Referentie
Afmetingen gedragen bouwdeel [mm] Afmetingen en karakteristieke waarden [mm] Drager
Boorgaten
Gedragen boorgaten
Breedte Hoogte
A B C D F t Ø5 Ø13 Ø5
Min. Max. Min. Max.
GLE440/38/2,5 36 38 211 301 38 201 90 38.5 95 2.5 20 4 12
GLE500/50/2,5 48 50 235 337 50 225 90 38.5 95 2.5 26 4 15
GLE380/64/2,5 62 64 168 237 64 158 90 38.5 95 2.5 20 2 11
GLE380/70/2,5 68 70 165 232
70
155 90 38.5 95 2.5 20 2 11
GLE440/70/2,5 68 70 195 277 185 90 38.5 95 2.5 20 4 12
GLE500/70/2,5 68 70 225 322 215 90 38.5 95 2.5 26 4 15
GLE380/76/2,5 74 76 162 228
76
152 90 38.5 95 2.5 20 2 11
GLE440/76/2,5 74 76 192 273 182 90 38.5 95 2.5 20 4 12
GLE500/76/2,5 74 76 222 318 212 90 38.5 95 2.5 26 4 15
GLE380/80/2,5 78 80 160 225
80
150 90 38.5 95 2.5 20 2 11
GLE440/80/2,5 78 80 190 270 180 90 38.5 95 2.5 20 4 12
GLE500/80/2,5 78 80 220 315 210 90 38.5 95 2.5 26 4 15
GLE540/80/2,5 78 80 240 345 230 90 38.5 95 2.5 30 4 17
GLE600/80/2,5 78 80 270 390 260 90 38.5 95 2.5 36 4 20
GLE660/80/2,5 78 80 300 435 290 90 38.5 95 2.5 40 6 23
GLE720/80/2,5 78 80 330 480 320 90 38.5 95 2.5 46 6 26
GLE780/80/2,5 78 80 360 525 350 90 38.5 95 2.5 48 6 29
GLE840/80/2,5 78 80 390 570 380 90 38.5 95 2.5 54 6 32
GLE900/80/2,5 78 80 420 615 410 90 38.5 95 2.5 60 6 35
GLE960/80/2,5 78 80 450 660 440 90 38.5 95 2.5 64 8 38
GLE1020/80/2,5 78 80 480 705 470 90 38.5 95 2.5 70 8 41
GLE380/90/2,5 88 90 155 217
90
145 90 38.5 95 2.5 20 2 11
GLE440/90/2,5 88 90 185 262 175 90 38.5 95 2.5 20 4 12
GLE500/90/2,5 88 90 215 307 205 90 38.5 95 2.5 26 4 15
GLE540/90/2,5 88 90 235 337 225 90 38.5 95 2.5 30 4 17
GLE600/90/2,5 88 90 265 382 255 90 38.5 95 2.5 36 4 20
GLE660/90/2,5 88 90 295 427 285 90 38.5 95 2.5 40 6 23
GLE720/90/2,5 88 90 325 472 315 90 38.5 95 2.5 46 6 26
GLE780/90/2,5 88 90 355 517 345 90 38.5 95 2.5 48 6 29
GLE840/90/2,5 88 90 385 562 375 90 38.5 95 2.5 54 6 32
GLE900/90/2,5 88 90 415 607 405 90 38.5 95 2.5 60 6 35
GLE960/90/2,5 88 90 445 652 435 90 38.5 95 2.5 64 8 38
GLE1020/90/2,5 88 90 475 697 465 90 38.5 95 2.5 70 8 41
GLE380/100/2,5 98 100 150 210 100 140 90 38.5 95 2.5 20 2 11
GLE440/100/2,5 98 100 180 255 170 90 38.5 95 2.5 20 4 12
GLE500/100/2,5 98 100 210 300 200 90 38.5 95 2.5 26 4 15
GLE540/100/2,5 98 100 230 330 220 90 38.5 95 2.5 30 4 17
GLE600/100/2,5 98 100 260 375 250 90 38.5 95 2.5 36 4 20
GLE660/100/2,5 98 100 290 420 280 90 38.5 95 2.5 40 6 23
GLE720/100/2,5 98 100 320 465 310 90 38.5 95 2.5 46 6 26
GLE780/100/2,5 98 100 350 510 340 90 38.5 95 2.5 48 6 29
GLE840/100/2,5 98 100 380 555 370 90 38.5 95 2.5 54 6 32
Datasheet
GLE 2.5
Grote balkdrager met naar buiten staande flenzen
Referentie
Afmetingen gedragen bouwdeel [mm] Afmetingen en karakteristieke waarden [mm] Drager
Boorgaten
Gedragen boorgaten
Breedte Hoogte
A B C D F t Ø5 Ø13 Ø5
Min. Max. Min. Max.
GLE900/100/2,5 98 100 410 600 400 90 38.5 95 2.5 60 6 35
GLE960/100/2,5 98 100 440 645 430 90 38.5 95 2.5 64 8 38
GLE1020/100/2,5 98 100 470 690 460 90 38.5 95 2.5 70 8 41
GLE500/120/2,5 118 120 200 285
120
190 90 38.5 95 2.5 26 4 15
GLE540/120/2,5 118 120 220 315 210 90 38.5 95 2.5 30 4 17
GLE600/120/2,5 118 120 250 360 240 90 38.5 95 2.5 36 4 20
GLE660/120/2,5 118 120 280 405 270 90 38.5 95 2.5 40 6 23
GLE720/120/2,5 118 120 310 450 300 90 38.5 95 2.5 46 6 26
GLE780/120/2,5 118 120 340 495 330 90 38.5 95 2.5 48 6 29
GLE840/120/2,5 118 120 370 540 360 90 38.5 95 2.5 54 6 32
GLE900/120/2,5 118 120 400 585 390 90 38.5 95 2.5 60 6 35
GLE960/120/2,5 118 120 430 630 420 90 38.5 95 2.5 64 8 38
GLE1020/120/2,5 118 120 460 675 450 90 38.5 95 2.5 70 8 41
GLE500/140/2,5 138 140 190 270
140
180 90 38.5 95 2.5 26 4 15
GLE540/140/2,5 138 140 210 300 200 90 38.5 95 2.5 30 4 17
GLE600/140/2,5 138 140 240 345 230 90 38.5 95 2.5 36 4 20
GLE660/140/2,5 138 140 270 390 260 90 38.5 95 2.5 40 6 23
GLE720/140/2,5 138 140 300 435 290 90 38.5 95 2.5 46 6 26
GLE780/140/2,5 138 140 330 480 320 90 38.5 95 2.5 48 6 29
GLE840/140/2,5 138 140 360 525 350 90 38.5 95 2.5 54 6 32
GLE900/140/2,5 138 140 390 570 380 90 38.5 95 2.5 60 6 35
GLE960/140/2,5 138 140 420 615 410 90 38.5 95 2.5 64 8 38
GLE1020/140/2,5 138 140 450 660 440 90 38.5 95 2.5 70 8 41
GLE500/160/2,5 158 160 180 255
160
170 90 38.5 95 2.5 26 4 15
GLE540/160/2,5 158 160 200 285 190 90 38.5 95 2.5 30 4 17
GLE600/160/2,5 158 160 230 330 220 90 38.5 95 2.5 36 4 20
GLE660/160/2,5 158 160 260 375 250 90 38.5 95 2.5 40 6 23
GLE720/160/2,5 158 160 290 420 280 90 38.5 95 2.5 46 6 26
GLE780/160/2,5 158 160 320 465 310 90 38.5 95 2.5 48 6 29
GLE840/160/2,5 158 160 350 510 340 90 38.5 95 2.5 54 6 32
GLE900/160/2,5 158 160 380 555 370 90 38.5 95 2.5 60 6 35
GLE960/160/2,5 158 160 410 600 400 90 38.5 95 2.5 64 8 38
GLE1020/160/2,5 158 160 440 645 430 90 38.5 95 2.5 70 8 41
GLE500/180/2,5 178 180 170 240
180
160 90 38.5 95 2.5 18 4 13
GLE540/180/2,5 178 180 190 270 180 90 38.5 95 2.5 18 4 13
GLE600/180/2,5 178 180 220 315 210 90 38.5 95 2.5 24 4 16
GLE660/180/2,5 178 180 250 360 240 90 38.5 95 2.5 28 6 19
GLE720/180/2,5 178 180 280 405 270 90 38.5 95 2.5 34 6 22
GLE780/180/2,5 178 180 310 450 300 90 38.5 95 2.5 40 6 25
GLE840/180/2,5 178 180 340 495 330 90 38.5 95 2.5 46 6 28
GLE900/180/2,5 178 180 370 540 360 90 38.5 95 2.5 52 6 31
GLE960/180/2,5 178 180 400 585 390 90 38.5 95 2.5 58 6 34
GLE1020/180/2,5 178 180 430 630 420 90 38.5 95 2.5 62 8 37
GLE500/200/2,5 198 200 160 225 200 150 90 38.5 95 2.5 18 4 13
GLE540/200/2,5 198 200 180 255 170 90 38.5 95 2.5 18 4 13
GLE600/200/2,5 198 200 210 300 200 90 38.5 95 2.5 24 4 16
GLE660/200/2,5 198 200 240 345 230 90 38.5 95 2.5 28 6 19
GLE720/200/2,5 198 200 270 390 260 90 38.5 95 2.5 34 6 22
Datasheet
GLE 2.5
Grote balkdrager met naar buiten staande flenzen
Referentie
Afmetingen gedragen bouwdeel [mm] Afmetingen en karakteristieke waarden [mm] Drager
Boorgaten
Gedragen boorgaten
Breedte Hoogte
A B C D F t Ø5 Ø13 Ø5
Min. Max. Min. Max.
GLE780/200/2,5 198 200 300 435 290 90 38.5 95 2.5 40 6 25
GLE840/200/2,5 198 200 330 480 320 90 38.5 95 2.5 46 6 28
GLE900/200/2,5 198 200 360 525 350 90 38.5 95 2.5 52 6 31
GLE960/200/2,5 198 200 390 570 380 90 38.5 95 2.5 58 6 34
GLE1020/200/2,5 198 200 420 615 410 90 38.5 95 2.5 62 8 37
GLE540/220/2,5 218 220 170 240
220
160 90 38.5 95 2.5 18 4 13
GLE600/220/2,5 218 220 200 285 190 90 38.5 95 2.5 24 4 16
GLE660/220/2,5 218 220 230 330 220 90 38.5 95 2.5 28 6 19
GLE720/220/2,5 218 220 260 375 250 90 38.5 95 2.5 34 6 22
GLE780/220/2,5 218 220 290 420 280 90 38.5 95 2.5 40 6 25
GLE840/220/2,5 218 220 320 465 310 90 38.5 95 2.5 46 6 28
GLE900/220/2,5 218 220 350 510 340 90 38.5 95 2.5 52 6 31
GLE960/220/2,5 218 220 380 555 370 90 38.5 95 2.5 58 6 34
GLE1020/220/2,5 218 220 410 600 400 90 38.5 95 2.5 62 8 37
GLE540/240/2,5 238 240 160 225
240
150 90 38.5 95 2.5 18 4 13
GLE600/240/2,5 238 240 190 270 180 90 38.5 95 2.5 24 4 16
GLE660/240/2,5 238 240 220 315 210 90 38.5 95 2.5 28 6 19
GLE720/240/2,5 238 240 250 360 240 90 38.5 95 2.5 34 6 22
GLE780/240/2,5 238 240 280 405 270 90 38.5 95 2.5 40 6 25
GLE840/240/2,5 238 240 310 450 300 90 38.5 95 2.5 46 6 28
GLE900/240/2,5 238 240 340 495 330 90 38.5 95 2.5 52 6 31
GLE960/240/2,5 238 240 370 540 360 90 38.5 95 2.5 58 6 34
GLE1020/240/2,5 238 240 400 585 390 90 38.5 95 2.5 62 8 37
Datasheet
GLE 2.5
Grote balkdrager met naar buiten staande flenzen
Karakteristieke waarden - Hout op beton -